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indføre andre, 홢 der foreligger saaledes det 
ærede Thing et Forslag om en LBostrefornr, der 
foreligger Folkethinget flere Udkast med Hensyn 
til Omordning af Skatterne 홢 og, tager man 
Hensyn til, at man ved en saadan Forandring 
as Skatterne og ved Jndsorelsen as nye ikke 
med Noiagtighed kan ealculere Velobet eller 
bestemme, hvilken Indflydelse det vil have paa 
Finantsernes Indtægter, da er der vistnok 
Grund til i denne Henseende at tage under 
Overveielse, om man bør gaae videre end Ud- 
kastet, og det synes da rimeligt, at man ikke 
borttager in Indtægt, uden at der skulde være 
overveiende Grunde derfor. See« vi dernæst 
hen til, at vi endnu kun have Fred paa Pa- 
piret, at Oprøret endnu er i fuld Gang, og 
at det endnu hemmeligt eller maaskee trasten 
halvt aabenbart understøttes fra Tydskland, da 
er der vel Grund til at være betænkt paa de 
overordentlige Udgifter, som muligviis kunne 
indtrafse i det følgende Finantsaaiu Disse 
overordentlige Udgifter maa man naturiligviis 
være betænkt paa, og det er derfor, at Udval- 
get bar meent, at det ikke var hensigtsmæssigt, 
at borttage denne ertraordinaire Indtægt med 
dette Aars Udgang, men at man burde lade 
Tallotteriet endnu bestaae i de følgende tre 
Fjerdingaar, saaledes som er foreslaaet i Lov- 
udkastet. 홢홢홢 Med Hensyn til de enkelte Para- 
grapher, da foreligge de jo ikke nu til Behand- 
ling. Der er kun eet Spørgsmaal, der ikke 
egentligt omtales i Paragraphersirq som der 
dog muligviis paa dette Sted turde være at 
tage Hensyn til; det er nemlig Forholdet til 
Collecteurerne. I  denne Henseende havde Ud- 
valget ønsket at lunne gjøre et besterntere For- 
slag, nemlig med Hensyn til, hvorledes der 
skulde være at forholde med Collecteurerne, 
naar Tallotteriet blev ophævet; men, da Ud- 
valget ikke har kunnet anvise nogen bestemt 
Indtægt i saa Henseende, er man bleven 
staaende ved det Forslag, som er antydet i 
Motiverne til Udkastet, hvorefter Finantsmini- 
steren vil være betænkt paa, at lade de træn- 
gende Colleeteurer tilflyde en Understøttelse sra 
Ministeriets lIlnderstøttelseskasse. 

F inan tsmin is te renx  Det kan vistnok 
ikke ligge i Statens Interesse, at jeg som Fi- 
nantsminister søger at« modvirke det gunstige 

Indtryk, som den ærede Ordforers Fremstil- 
ling af den almindelige finantsielle Tilstand 
kunde have gjort. Det er jo ogsaa forsaavidt 
bestiirket ved det Foredrag, hvormed jeg havde 
den Ære ai forelægge Finantsforslaget for 
næste Finantsaarx 홢Ieg troer imidlertid, at 
det gunstige Indtryk, som en rigtig Opfattelse 
af Statens finantsielle Stilling kan gjøre, mere 
maa kaldes relativt gunstigt end absolut gun- 
stigt. Maaskee har det i Almindelighed gjort 
et gunstigere Indtryk, fundet en bedre Ind- 
gang, fordi man havde ventet, at den Frem- 
siilliiig, hvormed Finantsministeren skulde være 
nodsaget til at forelægge næste Aars Finants- 
forslag, vilde have været endnu ugunstigerm 
Jeg maa bede dette fastholdt i Forbindelse med 
den ærede Ordfoirers Slntningsbemarkning an- 
gaaende, den finantsielle Tilstand i Alininde- 
lighed; thi vi maae jo vel erindre, at det er 
kun i dette Øieblik og under de Forhold, vi 
nu formaae at overskue, at vi kunne sige, at 
vi hidtil have været istand til prompte at bære 
alle Udgifter, og at der er Sandsynlighed for, 
at vi fremdeles ville gjøre det. Vi kunne 
fremdeles sige os selv, at Statens finantsielle 
Kræfter ikke ere udtømt» og at vi endnu langt 
fra have maattet slride til saadanne voldsomme, 
dybt indgribende Midler, som andre Stater 
endogsaa for længere Tid siden have maattet 
gribe til. Men vi kunne paa den anden Side 
heller ikke fordolge for os selv, at vi ere rind- 
sagede til at være forsigtige med Hensyn til 
de Afgistsophavelser og Asgiftslettelsew som 
indsøres. « 

Hoiere politiske Hensyn have foranlediget 
Nødvendigheden asOniiegiileriiigen af Brænde- 
viinsproduetionsasgisten, af Ophævelsen as Con- 
sumtionsafgiften paa enkelte Steder af Landet og 
dens Nedsattelse paa andre Steder. Aldeles 
overordnede Hensyn have ogsaa foranlediget, 
at man allerede nu var frenitraadt med den 
saalænge ventede Postreforin, og lignende 
Grunde lade sig anføre for forskjellige andre 
Afgisters Regulering, som i Øieblikket er an- 
seet iiodveiidig Derimod kan jeg ikke nægte, 
at egentlige finantsielle Grunde jo ikke lade 
sig anføre for Tallotteiiets Ophævelse, men at 
det tvertimod i finantsiel Henseende var det 
Ønske-lige, at det kunde vedblive. Det er kun 


